
ky
prv ňáč

pro
níčte

Zuzana Pospíšilová

ilustroval Drahomír Trsťan



ky
prv ňáč

pro
níčte



ky
prv ňáč

pro
níčte

Zuzana Pospíšilová

ilustroval Drahomír Trsťan



Zuzana Pospíšilová

Kouzelná třída a zimní radovánky

Vydalo nakladatelství Grada Publishing, a.s., pod značkou  
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: +420 234 264 401
www.grada.cz
jako svou 9240. publikaci

Ilustrace Drahomír Trsťan
Odpovědná redaktorka Veronika Hrabánková
Grafická úprava Antonín Plicka
Zpracování obálky Antonín Plicka
Počet stran 88
Vydání 1., 2024

Vytiskla tiskárna FINIDR, s.r.o., Český Těšín

© Grada Publishing, a.s., 2024
Cover Illustration © Drahomír Trsťan, 2024

ISBN 978-80-271-7292-4 (pdf)
ISBN 978-80-271-5299-5 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy nesmí být 
reprodukována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě bez předchozího 
písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této knihy bude trestně stíháno.
Automatizovaná analýza textů nebo dat ve smyslu čl. 4 směrnice 2019/790/EU 
a použití této knihy k trénování AI jsou bez souhlasu nositele práv zakázány.



Obsah

Předmluva  .....................................................  7
Sněhové vločky  .............................................  9
Sněží!  ..........................................................  13
My s tím pomůžeme  ....................................  19
Lopatová jízda  .............................................  23
To není možné  .............................................  29
Zimní učení  .................................................  33
Obří sněhulák  ..............................................  39
Pozor na rampouchy  ...................................  43
Ledové sochy  ..............................................  49
Ranní ptáče dál doskáče  ..............................  53
Krmítko pro ptáky  .......................................  59
Kluziště  .......................................................  63
Sněhová svačinka  ........................................  69
Iglú  ..............................................................  73
Návštěva u Eskymáků  .................................  79
Konec zimních radovánek  ...........................  83

5





Předmluva

Zima je roční období, které se někomu může 
zdát nudné. To ovšem neplatí, když znáte 
vílu Jasmínu Bílou. Žáci kouzelné třídy vědí, 
že i v zimě mohou zažít mnoho netradičních 
dobrodružství. Chcete sáňkovat, ale je málo 
sněhu? Rádi byste si postavili iglú? Toužíte 
mít vlastní ledovou sochu? Nejen to umí 
paní učitelka Jasmína Bílá zařídit. Nevěříte? 
Tak se pusťte do čtení plného kouzel.

7





Sněhové vločky

„Tohle není žádná zima,“ zlobil se Filip, 
když děti v novém roce usedly opět do lavic. 
Vánoční prázdniny si nemohly užít jako 
jindy, protože bylo málo sněhu.

„Tak si sněhové vločky vyrobíme,“ 
navrhla jim paní učitelka. Rozdala bílé 
papíry a vybídla své žáky, aby si připravili 
nůžky. Všem názorně ukázala, jak mají papír 
poskládat.

„To máš špatně! Ohni to na druhou stranu,“ 
radila Terezka Tadeášovi tak nahlas, že 
se tomu ostatní smáli. Vypadalo to, jako 
kdyby byla jeho maminka. I paní učitelku to 
pobavilo, ale nezlobila se. Terezka si totiž 
sama uvědomila, že ve vyučování se nesmí 
mluvit nahlas.

9


	Předmluva
	Sněhové vločky
	Sněží!
	My s tím pomůžeme
	Lopatová jízda
	To není možné
	Zimní učení
	Obří sněhulák
	Pozor na rampouchy
	Ledové sochy
	Ranní ptáče dál doskáče
	Krmítko pro ptáky
	Kluziště
	Sněhová svačinka
	Iglú
	Návštěva u Eskymáků
	Konec zimních radovánek



